
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY NAKŁO NAD 

NOTECIĄ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI ORGANIZACJAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W 2019 ROKU 

 

 

 Zakres współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego określa ustawa o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) 

oraz Program współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, uchwalany przez Radę Miejską na 

każdy rok kalendarzowy. Program współpracy na rok 2019 uchwalony został na Sesji Rady Miejskiej 

w Nakle nad Notecią w dniu 22 listopada 2018 roku. 

Projekt Programu Współpracy został poddany szerokiej konsultacji. Tekst Projektu, wraz 

z pismem przewodnim oraz drukiem umożliwiającym organizacjom zgłaszanie ewentualnych uwag 

i sugestii lub wniesienia nowych zapisów, zamieszczony został na stronie internetowej www.naklo.pl, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad 

Notecią. 

Konsultacje – trwające od 10 października 2018 roku – zakończyły się w dniu 30 października 2018 

roku spotkaniem konsultacyjnym, na które zaproszeni zostali przedstawiciele stowarzyszeń 

i organizacji pozarządowych. 
 
Propozycje dodania do Programu Współpracy nowych zapisów zgłosiły dwie Organizacje. 

- W dniu 12.10.2018 r. drogą elektroniczną do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią wpłynął 

wniosek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci o dodanie nowego zapisu i rozszerzenie § 6 o kolejne zadanie 

w zakresie „Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych”. 

- W dniu 26.10.2018 r. drogą elektroniczną do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią wpłynął 

wniosek Fundacji Wspierania Edukacji im. Ks. Stanisława Staszica o rozszerzenie i uszczegółowienie 

§ 1 pkt.3.2 „cele szczegółowe” przez dodanie nowego podpunktu „Wspieranie projektów 

aktywizujących i rozwijających samorządność młodzieży” oraz dodanie nowego zapisu i rozszerzenie 

§ 6 o kolejne zadanie w zakresie „Upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji”. 

 

Pozostałe organizacje i stowarzyszenia nie zgłosiły żadnych uwag do konsultowanego Programu 

Współpracy. 

Podczas spotkania w dniu 30 października 2018 r., kończącego konsultacje Programu Współpracy, 

sporządzono protokół do którego dołączono dwa wnioski złożone w formie elektronicznej. 

Odpowiadając na wnioski Organizacji, uznając zgłoszone propozycje za ważne w życiu lokalnej 

społeczności oraz istotne z punktu widzenia działalności Organizacji, do Programu Współpracy 

dodano zapis rozszerzający w § 1 pkt 3.2 „cele szczegółowe” oraz zapisy rozszerzające § 6 w zakresie 

realizowanych działań. Wszystkie wnioski Organizacji zostały przyjęte i wprowadzone do Programu 

Współpracy Gminy Nakło nad Notecią na 2019 rok.  

 

Szczegóły dotyczące działań i współpracy z poszczególnymi stowarzyszeniami i klubami 

sportowymi, z uwagi na ich różnorodność, ustalane są w bezpośrednich kontaktach pracowników 

urzędu z przedstawicielami danej organizacji. 

Stowarzyszenia i kluby sportowe realizując zadania korzystają z banerów i materiałów promocyjnych 

przekazywanych z Wydziału Organizacyjnego urzędu. Udzielana jest również pomoc ułatwiająca 

organizacjom bieżącą działalność np. drukowanie formularzy, kserowanie dokumentów  itp. 

Wszystkie ważne dla organizacji pozarządowych informacje, także dotyczące możliwości 

skorzystania z bezpłatnych szkoleń organizowanych przez Urząd Marszałkowski w Toruniu,  

Kujawsko - Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK w Toruniu lub Kujawsko-

Pomorski Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej w Bydgoszczy oraz możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych w ogłaszanych konkursach dla organizacji pozarządowych i stowarzyszeń ( na 

przykład przez Urząd Marszałkowski), zamieszczane są na portalu www.naklo.pl oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Nakło nad Notecią. Organizacje pozarządowe na tym portalu posiadają 

http://www.naklo.pl/
http://www.naklo.pl/


„swoją zakładkę”. Na stronie internetowej, administrowanej przez Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad 

Notecią, zamieszczane są również informacje i materiały wytworzone i przekazywane przez 

stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe.   

 

Istotną formą współpracy i pomocy udzielaną organizacjom pozarządowym na realizację 

ciekawych inicjatyw jest wsparcie finansowe – dotacje z budżetu gminy.  

Gmina Nakło nad Notecią, na wsparcie działalności organizacji pozarządowych, w roku 2019, 

przeznaczyła kwotę  480 500,00 zł ( w stosunku do roku 2018 wzrost o 10 500,00 zł )  na 6 zadań: 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - 250 000,00 zł 

- ochrona i promocja zdrowia, obejmująca profilaktykę uzależnień, reintegrację społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych – 103 000,00 zł 

- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 42 000,00 zł 

- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, obejmujące terapię osób uzależnionych 

i współuzależnionych oraz wsparcie w utrzymaniu abstynencji – 72 000,00 zł 

- ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 3 500,00 zł 

- rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. Dofinansowanie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych – 10 000 zł. 

 

Zarządzeniem Nr 190/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią, ogłoszony został otwarty konkurs ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2019 

roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Procedury, związane z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert nr 1, przeprowadzone zostały na 

początku roku 2019 ( termin składania ofert wyznaczony został na dzień 24 grudnia 2018 r.), co 

umożliwiło szybkie zawarcie umów i przekazanie środków finansowych stowarzyszeniom i klubom 

sportowym. 

Wpłynęło 37 ofert konkursowych, złożonych przez 28 organizacji na poszczególne zadania :  

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 16 ofert, 

- ochrona i promocja zdrowia, obejmująca profilaktykę uzależnień, reintegrację społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych – 8 ofert, 

- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 10 ofert, 

- przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, obejmujące terapię osób uzależnionych 

i współuzależnionych oraz wsparcie w utrzymaniu abstynencji – 2 oferty, 

- ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 1 oferta. 

 

Cztery oferty (złożone przez: Fundację Wspierania Edukacji im. Ks. Stanisława Staszica, 

Nakielskie Towarzystwo Artystyczne NADZIEJA, Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Razem 

Możemy Więcej, Uczniowski Klub Sportowy WDK Paterek), które - w opinii komisji konkursowej - 

uzyskały najniższą liczbę punktów nie otrzymały wsparcia finansowego.  

 

Na wsparcie działań skierowanych do lokalnej społeczności Gmina Nakło nad Notecią zawarła 

33 umowy z organizacjami. 

Pierwszych 9 umów, umożliwiających przekazanie środków finansowych stowarzyszeniom, zostało 

podpisanych już 1 lutego 2019 roku. Pozostałe umowy zawarto do dnia 25 marca 2019 roku – 

sukcesywnie, po złożeniu przez organizację niezbędnych korekt i uzupełnień. 

 

Udzielone wsparcie finansowe: 

Zadanie „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, obejmujące terapię osób 

uzależnionych i współuzależnionych oraz wsparcie w utrzymaniu abstynencji’ - wydatkowano kwotę 

72 000,00 zł : 

✓ Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego (Nakielski Ośrodek Terapii Uzależnień Koliber)  

„Trzeźwe życie – tu i teraz”– 50 000,00 zł, 

✓ Nakielski Klub Abstynenta „Działania Nakielskiego Klubu Abstynenta w promowaniu 

abstynencji oraz udzielania pomocy osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin, a także 

wsparcie w utrzymaniu abstynencji”– 22 000,00 zł. 



Zadanie „Ochrona i promocja zdrowia obejmująca profilaktykę rozwiązywania problemów 

alkoholowych, reintegrację społeczną osób uzależnionych od alkoholu i innych środków 

psychoaktywnych” - wydatkowano kwotę 103 00,00 zł : 

✓ Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego (Nakielski Ośrodek Terapii Uzależnień Koliber) 

„Alkoholowi i narkotykom mówię NIE” – 9 640,00 zł, 

✓ Fundacja CIVITAS „Nakielski program psychoterapii”– 12 500,00 zł, 

✓ Fundacja Salus Homini „Pomożemy Ci poznawać świat i swoje talenty ! - kontynuacja - 

całoroczny cykl zajęć dla dzieci osieroconych i uczących się wolontariuszy” – 8 400,00 zł, 

✓ Nakielskie Towarzystwo Sportowe TRÓJKA „Siatkówka moim jedynym nałogiem-działania 

profilaktyczne oparte na wychowaniu dzieci i młodzieży poprzez sport” – 30 000,00 zł, 

✓ Towarzystwo Przyjaciół Dzieci „Rodzina wolna od nałogów” – 10 000,00 zł, 

✓ Uczniowski Klub Sportowy KRZYWOUSTY „III warsztaty Płyń po zdrowie - stop 

uzależnieniom” – 10 960,00 zł, 

✓ Lekkoatletyczny Uczniowski Klub Sportowy START Nakło „Wybierz lekkoatletykę – uciekaj od 

nałogów. Zajęcia profilaktyczno-sportowe dla dzieci i młodzieży gminy Nakło w zakresie 

lekkoatletyki” – 11 500,00 zł, 

✓ Ludowy Zespół Sportowy Dąb Potulice „W 2019 rok Dąb Potulice z programem 

profilaktycznym w zakresie wychowania dzieci i młodzieży opartym na wychowaniu poprzez 

sport” – 10 000,00 zł. 

 

Zadanie „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” - wydatkowano 

kwotę 3 000,00 zł : 

✓ Stowarzyszenie Ekologiczne Ziemi Nakielskiej OIKOS „Myśląc o przyszłości dbajmy 

o przyrodę” – 3 500,00 zł. 

 

Zadanie „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” przyznana dotacja 

42 000,00 zł : 

✓ Ochotnicza Straż Pożarna w Nakle nad Notecią „Kultywowanie tradycji muzycznych oraz 

doposażenie Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią ” – 19 080,00 zł, 

✓ Towarzystwo Przyjaciół Nakła „Wydanie folderu promującego szlaki nordic walking atrakcyjne 

pod względem przyrodniczym i historycznym” – 2 500,00 zł, 

✓ Stowarzyszenie Razem dla Trójki w Nakle nad Notecią, „3 Maj z patronem” – 1 000,00 zł, 
✓ Nakielskie Stowarzyszenie NAKIELSIS DEO, „III Jesienny Festiwal Chórów Nakielsis Cantat” 

– 5 320,00 zł, 

✓ Stowarzyszenie Razem Raźniej „Czym chata bogata-skarby wsi Doliny Noteckiej” – 1 000,00 

zł, 

✓ Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie „Razem Możemy Więcej” „Dzieci uczą dzieci, 

kontynuacja projektu” – 4 000,00 zł, 

✓ Stowarzyszenie Patriotyczno-Historyczne 1939 „XV spotkanie z historią – 1918-1945 Nakło 

nad Notecią w walce o niepodległość” – 5 000,00 zł, 

✓ Fundacja Promocji Sztuki im. Gabriela Fauré „Koncert towarzyszący XXI Edycji 

Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej w Katedrze w Pelplinie w kościele p.w. Św. 

Stanisława BM w Nakle nad Notecią 28.07.2019 r.” – 4 100,00 zł, 

 

Zadanie „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” - wydatkowano kwotę  250.000,00 zł : 

✓ Ludowy Zespół Sportowy Dąb Potulice „25 Lecie LZS DĄB Potulice - Prowadzenie 

działalności sportowo-rekreacyjnej przez LZS DĄB Potulice na terenie Gminy Nakło, Powiatu 
Nakielskiego, Województwa Kujawsko Pomorskiego oraz na terenie całego kraju za pomocą 
udziału w rozgrywkach ligowych, turniejach i imprezach sportowo-rekreacyjnych, a także 

poprzez organizację imprez sportowo-rekreacyjnych” – kwota 24 000,00 zł, 

✓ Nakielskie Towarzystwo Sportowe TRÓJKA „Siatkówka dla wszystkich z klubem NTS Trójka” 

– kwota 45 000,00 zł, 

✓ Klub Sportowy CZARNI w Nakle nad Notecią „Finansowanie szkolenia dzieci i młodzieży 

w Klubie Sportowym „CZARNI” w Nakle nad Notecią”  – kwota 52 000,00 zł, 



✓ Uczniowski Klub Sportowy CZWÓRKA Nakło „Pływanie to nie wszystko, ale wszystko bez 

pływania jest niczym–Nakielska liga pływania 2019” – kwota 30 000,00 zł, 

✓ Klub Sportowy SPARTA Nakło „Profesjonalna nauka gry w tenisa stołowego” – kwota 

4 000,00 zł, 

✓ LZS Uczniowski Klub Sportowy Zorza Ślesin „Prowadzenie działalności sportowej-piłka 

nożna” – kwota 4 500,00 zł, 

✓ Rada Miejsko-Gminna Ludowe Zespoły Sportowe „Popularyzacja, rozwijanie sportu 

oraz rekreacji ruchowej na terenach wiejskich poprzez organizację imprez, zawodów, spotkań 

rekreacyjno-sportowych” – kwota 8 000,00 zł, 

✓ Ludowy Zespół Sportowy SKRA Paterek „Prowadzenie działalności przez klub sportowy LZS 

SKRA Paterek w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, rozwój piłki nożnej na terenie 
wiejskim poprzez uczestnictwo w rozgrywkach ligowych, turniejach i imprezach sportowo-

rekreacyjnych” – kwota 29 000,00 zł, 

✓ Uczniowski Klub Sportowy WDK Paterek „Tenis stołowy sportem na całe życie” – kwota 

4 000,00 zł, 

✓ Lekkoatletyczny Uczniowski Klub Sportowy START Nakło „Na miejsca, gotowi, START-

szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki” – kwota 33 000,00 zł, 

✓ Stowarzyszenie Dart Nakło „Promocja Darta, organizowanie turniejów oraz udział zawodników 

w turniejach i rozgrywkach ligowych” – kwota 6 000,00 zł, 

✓ Uczniowski Klub Sportowy 2 Judo Nakło „JUDO-pierwszy krok do przygody ze sportem” – 

kwota 3 500,00 zł, 

✓ Stowarzyszenie Sportowe YAMABUSHI „Udział zawodników w rywalizacji sportowej Karate 

Olimpijskiego” – kwota 5 000,00 zł, 

✓ Uczniowski Klub Sportowy Klub Tenisowy ZGODA „Tenisowy wrzesień – cykl turniejów dla 

dzieci i dorosłych” – kwota 2 000,00 zł. 

 

Zarządzeniem Nr 226/2019 z dnia 3 października 2019 r. Burmistrza Miasta i Gminy Nakło 

nad Notecią, ogłoszony został otwarty konkurs ofert nr 2 na wykonanie zadań pożytku publicznego 

w 2019 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Dofinansowanie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych – 10 000 zł. Wpłynęła 1 oferta konkursowa. 

Procedury, związane z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert nr 2, przeprowadzone zostały do 

dnia 30 października 2019 r. ( termin składania ofert wyznaczony został na dzień 25. 10. 2019 r.), co 

umożliwiło szybkie zawarcie umowy i przekazanie środków finansowych stowarzyszeniu.  

✓ Towarzystwo Przyjaciół Dzieci „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych” – 10 000,00 zł 

 

Ważną formą współpracy z organizacjami pozarządowymi jest wsparcie pozafinansowe 

i pomoc lokalowa. Z pomieszczeń udostępnianych organizacjom przez Gminę Nakło nad Notecią, 

korzystał między innymi Związek kombatantów RP i byłych więźniów politycznych, Związek 

Harcerstwa Polskiego Hufiec w Nakle nad Notecią, Nakielski Klub Abstynenta. Organizacje 

pozarządowe, stowarzyszenia, kluby sportowe, korzystają nieodpłatnie z lokali i pomieszczeń oraz 

obiektów sportowych. Gmina Nakło nad Notecią ponosi też koszty związane z utrzymaniem obiektów, 

stadionów i boisk. Kluby i Towarzystwa sportowe natomiast poprzez prowadzone prace gospodarcze, 

bieżące naprawy i konserwację przyczyniają się do utrzymania wymaganego stanu technicznego  

boisk, kortów tenisowych, obiektów lekkoatletycznych itp.  

Gmina współpracowała także z delegatami Powiatu Nakielskiego do Sejmiku Organizacji 

Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Jedną z form współpracy – szczególnie przy wsparciu finansowym ze środków publicznych – 

jest stałe monitorowanie realizacji projektów oraz przeprowadzanie kontroli merytorycznej 

i finansowej. 

Poza standardową kontrolą wszystkich beneficjentów, w ramach składanych sprawozdań 

merytorycznych i finansowych, w roku 2019 przeprowadzono kontrolę merytoryczną projektu 

w trakcie jego realizacji: 



- Stowarzyszenie Dart Nakło „Promocja Darta, organizowanie turniejów oraz udział zawodników 

w turniejach i rozgrywkach ligowych” - kontrola 15.06.2019 r., podczas Otwartych Mistrzostw Nakła 

w Stell Darcie w 720 lecie Nadania Praw Miejskich. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą konkursową. 

  

 Wszystkie organizacje złożyły sprawozdanie z realizacji zadań publicznych i rozliczyły 

otrzymane w 2019 roku dotacje. Cztery podmioty nie wykorzystały wszystkich przekazanych środków 

finansowych. Stowarzyszenia dokonują zwrotu na rachunek bankowy gminy niewykorzystanych 

środków w wysokości: 

 

Stowarzyszenie / Fundacja / Klub 
Przyznana kwota 

dotacji w zł 

Wykorzystana kwota 

dotacji w zł 
 Zwrot w zł 

Fundacja Civitas 12 500,00             11 642,53           857,47 

Rada Miejsko Gminna Ludowych 

Zespołów Sportowych 
8 000,00                7 999,83       0,17 

Nakielskie Stowarzyszenie 

NAKIELSIS DEO 
5 320,00                     5 270,00              50,00 

Stowarzyszenie Dart Nakło 6 000,00             5 994,95           5,05 

 

 

Z każdym rokiem daje się zauważyć wzrastający poziom współpracy samorządu terytorialnego 

z organizacjami pozarządowymi. Przynosi to wymierne korzyści gminie i jej mieszkańcom. 

Zaangażowanie organizacji i rosnąca aktywność mieszkańców gminy, wsparte środkami finansowymi, 

pomocą pozafinansową i organizacyjną Gminy Nakło nad Notecią, przyczyniają się do podnoszenia 

atrakcyjności projektów realizowanych przez organizacje. Cieszy również wzrost różnorodności 

podejmowanych działań. Współpraca oraz wszystkie wspólnie realizowane projekty służą aktywizacji 

lokalnej społeczności i podnoszą poziom życia mieszkańców naszej Gminy. 

 

 

       

      Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki  

       i Przeciwdziałania Uzależnieniom 

         

Piotr Rugowski 

 

 

 

 

Nakło nad Notecią, dnia 17.03.2020 r. 


